wnta de encrgfa que efectue cl usuario final; cuyo monto no debera ser 

rncnor de QUINCE MILLONES DE LEM Pl RAS, (LPS. I 5,000,000.00) 

c<\1110 complemento al fondo. El Gobierno Central consignara en cl 

Prcsupuesto General de Ingresos y Egrcsos de cada aiio fiscal una partida 

,1<: QUINCE MILLONES DE LEMPIRAS {LPS. 15,000,000.00). 

Adicionalmente, el Fonda se financiara con los dnones que se carguen 

1>or parte de las municipalidades a las empresas dis1ribuidoras, las que 

scdn desrinadas exclusivamcnte para proyecros de elccrrificaci6n de las 

.ireas de rnenor desarrollo en sus respcctivas z.onas de intlucncia.